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Sposób wzbogacania rud, zwłaszcza rud miedzi, zawierających
metale o gęstości właściwej powyżej 8 g/cm3 i ich minerały

Przedmiotem wynalazku jest sposób wzbogaca¬
nia rud, zawierających metale o gęstości właściwej
powyżej 8 g/cm8 i ich minerały, w procesie
czyszczenia koncentratów, znajdujący zastosowanie
zwłaszcza w przeróbce rud miedzi.

Surowe koncentraty miedzi otrzymywane w pro¬
cesie flotacyjnego wzbogacania rud, przed skiero¬
waniem ich do procesu hutniczego, wymagają od¬
powiedniego oczyszczenia z niekorzystnych domie¬
szek, co realizuje się poprzez zastosowanie trój¬
stopniowego układu flotacji czyszczących. Nadawę
flotacji czyszczącej I stanowią surowe koncentraty,
o niskiej zawartości miedzi, pochodzące z flotacji
wzbogacającej głównej. Bogatsze koncentraty flo¬
tacji wzbogacającej wstępnej kieruje się do flotacji
czyszczącej II. Otrzymane koncentraty flotacji
czyszczących I i II poddaje się flotacjom czyszczą¬
cym następnych stopni, zaś koncentrat końcowy
z flotacji czyszącej III o zawartości 22,5—25°/o Cu,
po odwodnieniu, stanowi surowiec do procesu hut¬
niczego. Odpady z flotacji czyszącej I odprowadza
się poza układ oczyszczania, do klasyfikacji w hyd-
rocyklonach i dalej poddaje się wzbogacaniu, zaś
odpady powstające w procesach flotacji czyszczą¬
cych II i III stanowią uzupełnienie nadawy po¬
przedzających je operacji czyszczenia.

W procesie flotacyjnego czyszczenia rud prowa¬
dzonym opisanym sposobem, szlachetne metale to¬
warzyszące minerałom miedzi, na skutek dużej
gęstości właściwej wynoszącej powyżej 8 g/cm3
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oraz blaszkowatego kształtu ziarn w przypadku
rodzimków, trafiają w znacznych ilościach zarówno
do koncentratu końcowego miedzi jak i do odpa¬
dów, pochodzących zwłaszcza z flotacji czyszczą¬
cych III i II. Metale towarzyszące, znajdujące, się
w koncentracie końcowym miedzi, odzyskuje się
w procesie hutniczym miedzi. Natomiast odpady
poflotacyjne zawierające znaczne ilości metali, któ¬
rych gęstość właściwa jest wyższa niż 8 g/cm8 oraz
minerały tych metali, na skutek ich krążenia w
trójstopniowym układzie oczyszczania flotacyjnego
przechodzą jako produkt odpadowy flotacji czysz¬
czącej I do drugiego stadium wzbogacania, gdzie
w dużej masie produktów tracone są bezpowrotnie.

Celem wynalazku jest umożliwienie odzyskiwa¬
nia metali o gęstości właściwej powyżej 8 g/cm*
i ich minerałów w procesie czyszczenia koncentra¬
tów flotacyjnych miedzi.

Sposób wzbogacania rud, zwłaszcza rud miedzi,
charakteryzuje się tym, że odpady z flotacji czysz¬
czącej II, obejmujące również odpady flotacji
czyszczącej III, zawierające znaczne ilości metali
o dużej gęstości właściwej i ich minerałów wpro¬
wadza się do hydrocyklonów celem zagęszczenia
i klasyfikacji. Umożliwia to wydzielenie z. produk¬
tów odpadowych ziarn grubych i ciężkich, a więc
bogatych w metale towarzyszące zawarte w ru¬
dach miedzi, w postaci wylewu hydrocyklonów,
który następnie poddaje się wzbogacaniu grawita-
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Cyjnemu, Co pozwala uzyskać koncentrat tych me¬
tali.

Wyprowadzony poza układ czyszczenia koncentrat
stanowi surowiec do procesu hydro- i pirometa-
lurgicznego. Przelew hydrocyklonów, zawierający
ziarna drobne i lżejsze o niewielkiej ilości metali,
wraz z odpadami procesu wzbogacania grawitacyj¬
nego stanowi uzupełnienie nadawy flotacji czysz¬
czącej I.

Sposób wzbogacania rud według wynalazku poz¬
wala odzyskać ziarna metali o dużej gęstości
właściwej i ich minerałów z odpadów flotacji
czyszczącej II i III, które dotychczas, trafiając jako
odpad poflotacyjny do drugiego stadium wzboga¬
cania rud ginęły bezpowrotnie. Wydzielenie od¬
rębnego koncentratu tych metali, na etapie czysz¬
czenia koncentratów miedzi, umożliwia zatem
otrzymywanie związków takich metali jak miedź,
srebro, nikiel i inne.

Wynalazek został objaśniony w przykładzie wy¬
konania na rysunku przedstawiającym schemat
ideowy procesu czyszczenia koncentratów.

Do flotownika 1 flotacji czyszczącej I wprowadza
się w sposób ciągły surowy koncentrat, pochodzący
z flotacji wzbogacającej głównej o zawartości do
2% Cu. Nadawa flotownika 2 flotacji czyszczącej II
podawana również strugą ciągłą jest koncentratem
flotacji wzbogacającej wstępnej, zawierającym oko¬
ło 10% Cu. Otrzymane z flotowników 1 i 2 kon¬
centraty miedzi poddaje się flotacjom czyszczącym
następnych stopni, zaś koncentrat końcowy miedzi
otrzymywany we flotowniku 3 flotacji czyszczą¬
cej III o zawartości 22,5—25% Cu kieruje się jako
surowiec do procesu hutniczego. Odpady z flo¬
townika 1 odprowadza się poza układ czyszczenia
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dla dalszego ich wzbogacania, zaś odpady z flo¬
townika 3 stanowią uzupełnienie nadawy flotowni¬
ka 2 flotacji czyszczącej O.
Produkt odpadowy flotownika 2 zawierający me¬
tale o gęstości właściwej powyżej 8 g/cm3 i ich
minerały w ilości 4,6% Cu, 0,0095% Ag, 0,004% Co,
0,008% Ni kieruje się do hydrocyklonów 4, których
przelew poddaje się flotacji czyszczącej I. Wylew
skierowany do procesu wzbogacania grawitacyjne¬
go na stole koncentracyjnym 5 stanowi surowiec
do otrzymania końcowego koncentratu o składzie:
35% Cu, 0,06% Ag, 0,03% Co, 0,1% Ni.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wzbogacania rud, zwłaszcza rud miedzi,
zawierających metale o gęstości właściwej powyżej
8 g/cm8 i ich minerały, w którym nadawę flotacji
czyszczącej I stanowią koncentraty pochodzące
z flotacji wzbogacającej głównej, nadawę flotacji
czyszczącej II stanowią koncentraty z flotacji
wzbogacającej wstępnej, a otrzymane koncentraty
flotacji czyszczących I i II poddaje się flotacjom
czyszczącym następnych stopni, przy czym odpady
flotacji czyszczącej III są uzupełnieniem nadawy
poprzedzającej operacji czyszczenia, zaś odpady
flotacji czyszczącej I odprowadza się poza układ
czyszczenia, znamienny tym, że odpady z flotacji
czyszczącej II wprowadza się do hydrocyklonów,
których wylewy poddaje się wzbogacaniu grawita¬
cyjnemu, a uzyskane koncentraty z procesu wzbo¬
gacania grawitacyjnego wyprowadza się poza
układ czyszczenia, zaś przelewy wraz z odpadami
pochodzącymi z procesu wzbogacania grawitacyj¬
nego kieruje się jako uzupełnienie nadawy flotacji
czyszczącej I.
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